



Göteborg den 26 mars 2024

Zephyr Renewable AB

samrad@zephyr.no

Avgränsningssamråd Kapheira

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 230 fiskefartyg som är verksamma inom det demersala fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Koster till Kalix. SFPO står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar om selektivitet, skonsamhet och kvalitet.

Ärendet

Zephyr Baltic Offshore AB ("bolaget") avser ansöka om tillstånd för etablering av vindparken Kapheira enligt lagen (1992:1140) om Sveriges ekonomiska zon samt om tillstånd för tillhörande internkabelnät och/eller interna rörledningar enligt lagen (1966:314) om kontinentalsockeln.

Området för vindkraftpark Kapheira är lokaliserat mellan Gotland och fastlandet i Östersjön i Sveriges ekonomiska zon. Vindparken planeras ha maximalt 143 vindkraftverk med en maximal totalhöjd om 370 meter över havsytan. Den årliga elproduktionen beräknas till ca 9,5 TWh. Verksamheten kan utöver elproduktion även komma att omfatta produktion och viss lagring av vätgas.

Bolaget bjuder nu in till samråd enligt 6 kap. miljöbalken rörande

SFPO:s synpunkter

I detta yttrande förhåller vi oss till vad som avhandlas inom ramen för ett avgränsningssamråd och ger således synpunkter på vad som behöver utredas i kommande ansökan och

miljökonsekvensbeskrivningen. Vårt ställningstagande för etableringens lämplighet ges när vi yttrar oss över den slutliga ansökan med tillhörande miljökonsekvensbeskrivning.

SFPO har tagit del av samrådsunderlaget. I underlaget redogörs preliminärt för potentiella effekter av projektet och planerat innehåll i kommande MKB. De problemställningar som tas upp är relevanta och det skisserade innehållet i kommande MKB är till stor del tillfredsställande.

SFPO vill dock särskilt påpeka vikten av att följande utreds i kommande ansökan och MKB.

I samrådsunderlaget beskriver bolaget översiktligt möjligheterna till produktion av vätgas i eller i anslutning till vindparken. SFPO menar att miljökonsekvenserna av produktion, lagring och export av vätgas nogsamt måste utredas i kommande MKB. Utredningen bör särskilt fokusera på hur de mycket stora utsläppen av saltlake och kylvatten kan tänkas påverka havsvattnets omblandning och därmed planktonproduktion. Effekter på planktonproduktion kan få effekter på överlevnad och tillväxt av strömming och skarpsill och ge kaskadeffekter i ekosystemet.

SVERIGES FISKARES PO

Peter Ronelöv Olsson
Ordförande

Fredrik Lindberg
Ombudsman

Ingemar Berglund
Utredare